

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1665)

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月 未經審核第一季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至 2021 年 3 月 31 日止三個月（「2021 年第一季度」）的未經審核綜合財務業績，連同截至 2020 年 3 月 31 日止三個月（「2020 年第一季度」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第一季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司 Pentamaster Corporation Berhad 的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至 3 月 31 日止三個月	2021 年 (未經審核) 千令吉	2020 年 (未經審核) 千令吉
收益	115,059	100,040
毛利	34,835	34,115
期內溢利	26,509	26,185
每股盈利 (仙)		
基本及攤薄	1.66	1.64

- 本集團收益為 115.1 百萬令吉，較去年同期增加約 15.0%。
- 期內溢利為 26.5 百萬令吉，較去年同期增加約 1.2%。
- 於 2021 年 3 月 31 日的現金及銀行存款為 293.0 百萬令吉，相對於 2020 年 12 月 31 日則為 300.3 百萬令吉。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2021年3月31日 (未經審核) 千令吉	2020年3月31日 (未經審核) 千令吉	2021年3月31日 (未經審核) 千令吉	2020年3月31日 (未經審核) 千令吉
收益	115,059	100,040	115,059	100,040
已售商品成本	(80,224)	(65,925)	(80,224)	(65,925)
毛利	34,835	34,115	34,835	34,115
其他收入	10,831	9,540	10,831	9,540
行政開支	(15,141)	(14,056)	(15,141)	(14,056)
分銷成本	(3,105)	(1,887)	(3,105)	(1,887)
其他經營開支	(42)	(24)	(42)	(24)
經營溢利	27,378	27,688	27,378	27,688
融資成本	(24)	(38)	(24)	(38)
應佔一間聯營公司業績	(125)	(349)	(125)	(349)
除稅前溢利	27,229	27,301	27,229	27,301
稅項	(720)	(1,116)	(720)	(1,116)
期內溢利及全面收益總額	26,509	26,185	26,509	26,185
本公司擁有人應佔每股盈利 (仙)：				
— 基本及攤薄	1.66	1.64	1.66	1.64

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至 2020 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於 2021 年 3 月 31 日

	於 2021 年 3 月 31 日 (未經審核) 千令吉	於 2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	112,010	114,414
租賃土地	7,295	7,331
商譽	4,495	4,495
無形資產	32,087	32,058
於一間聯營公司的權益	22,392	7,583
其他應收款項、按金及預付款項	10,966	10,609
	<u>189,245</u>	<u>176,490</u>
流動資產		
存貨	41,640	33,836
貿易應收款項	158,356	139,896
其他應收款項、按金及預付款項	4,503	3,560
應收最終控股公司款項	29	-
應收關聯公司款項	33	-
衍生金融資產	-	3,336
其他投資	889	676
可收回稅款	1,286	1,202
現金及現金等價物	292,988	300,280
	<u>499,724</u>	<u>482,786</u>
總資產	<u>688,969</u>	<u>659,276</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於 2021 年 3 月 31 日

	於 2021 年 3 月 31 日 (未經審核) 千令吉	於 2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	8,054	8,054
儲備	554,654	525,491
總權益	562,708	533,545
負債		
流動負債		
貿易應付款項	64,402	62,671
其他應付款項、應計費用及撥備	36,534	37,280
合約負債	14,906	15,471
應付一間同系附屬公司款項	5	6
衍生金融負債	1,701	-
銀行借款	2,875	2,976
稅項撥備	1,096	744
	121,519	119,148
非流動負債		
遞延收入	39	1,746
遞延稅項負債	4,703	4,837
	4,742	6,583
總負債	126,261	125,731
總權益及負債	688,969	659,276

於 2021 年 3 月 31 日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至 2020 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月

	本公司擁有人應佔權益							總計
	股本	股份溢價	就股份獎勵計劃持有股份	股份獎勵儲備	資本儲備	保留溢利	建議末期股息	
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	
於 2021 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	(5,849)	-	44,477	385,255	16,672	533,545
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	-	26,509	-	26,509
與擁有人交易：								
就股份獎勵計劃購買股份	-	-	(677)	-	-	-	-	(677)
以股權結算股份獎勵計劃安排	-	-	-	3,331	-	-	-	3,331
股份獎勵計劃的股份歸屬	-	-	3,781	(3,331)	-	(450)	-	-
於 2021 年 3 月 31 日 (未經審核)	8,054	84,936	(2,745)	-	44,477	411,314	16,672	562,708

	本公司擁有人應佔權益							建議末期股息
	股本	股份溢價	就股份獎勵計劃持有股份	股份獎勵儲備	資本儲備	保留溢利	建議末期股息	
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	
於 2020 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	-	-	44,477	288,424	13,032	438,923
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	-	26,185	-	26,185
於 2020 年 3 月 31 日 (未經審核)	8,054	84,936	-	-	44,477	314,609	13,032	465,108

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至 2020 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月

	截至 2021 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉	截至 2020 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	27,229	27,301
按以下各項進行調整:		
無形資產攤銷	862	192
撥回遞延收入	(1,707)	(82)
物業、廠房及設備折舊	1,042	1,090
出售物業、廠房及設備虧損	1,667	-
利息開支	24	38
利息收入	(986)	(1,846)
外匯遠期合約公平值變動虧損	5,036	5,412
出售其他投資收益	(39)	-
其他投資公平值變動虧損	9	-
貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	-	(390)
存貨撇減－添置	99	202
存貨撇減－撥回	(100)	(41)
應佔一間聯營公司業績	125	349
以股權結算股份獎勵計劃開支	3,331	-
外匯未變現收益	(5,950)	(6,506)
營運資金變動前經營溢利	30,642	25,719
存貨(增加)/減少	(7,803)	15,744
應收款項增加	(14,281)	(10,380)
應付款項增加/(減少)	604	(9,614)
合約負債減少	(565)	(10,173)
最終控股公司結餘變動淨額	(29)	-
一間同系附屬公司結餘變動淨額	(34)	9
營運所得現金	8,534	11,305
已付利息	(24)	(38)
已付稅項	(587)	(1,233)
經營活動產生的現金淨額	7,923	10,034

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月

	截至 2021 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉	截至 2020 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收銀行利息	986	1,846
購買物業、廠房及設備	(988)	(3,136)
購買無形資產	(891)	(1,652)
出售物業、廠房及設備所得款項	720	-
收購其他投資	(355)	-
出售其他投資所得款項	179	-
於一間聯營公司的投資	-	(350)
認購一間聯營公司的可轉換可贖回優先股	(15,000)	-
出售一間聯營公司投資所得款項	66	-
投資活動所用的現金淨額	<u>(15,283)</u>	<u>(3,292)</u>
融資活動產生的現金流量		
就股份獎勵計劃購買股份	(677)	-
預付有期貸款	(102)	(88)
融資活動所用的現金淨額	<u>(779)</u>	<u>(88)</u>
現金及現金等價物（減少）／增加淨額	(8,139)	6,654
期初現金及現金等價物	300,280	303,955
外匯匯率變動的影響	847	(2,494)
期末現金及現金等價物	<u>292,988</u>	<u>313,103</u>

管理層討論及分析

在漫長、不平衡和不確定情況下，從 COVID-19 疫情恢復成流感前的狀況的征途中，本集團在本季度從各自可呈報分部獲得了比去年同期更高的 115.1 百萬令吉收入。本集團的可呈報分部如下：

- (i) 自動化檢測設備(「ATE」): 設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 工廠自動化解決方案(「FAS」): 設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月與去年同期相比，各經營分部的表現分析如下：

截至 2021 年 3 月 31 日止三個月的未經審核業績

	自動化檢 測設備	工廠自動化 解決方案	調整	總計
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
收益				
外部客戶	80,353	34,706		115,059
分部間收益	364	768	(1,132) (i)	-
總收益	<u>80,717</u>	<u>35,474</u>		<u>115,059</u>
業績				
分部業績	24,782	2,185	(575)	26,392
利息收入	945	34	7	986
利息支出	(24)	-		(24)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(125)	(125)
除稅前溢利	<u>25,703</u>	<u>2,219</u>		<u>27,229</u>
稅項	(849)	(5)	134	(720)
期內溢利	<u>24,854</u>	<u>2,214</u>		<u>26,509</u>

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月的未經審核業績

	自動化檢 測設備	工廠自動化 解決方案	調整	總計
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
收益				
外部客戶	66,226	33,814		100,040
分部間收益	1,479	413	(1,892) (i)	-
總收益	<u>67,705</u>	<u>34,227</u>		<u>100,040</u>
業績				
分部業績	19,280	4,721	1,841	25,842
利息收入	1,792	54		1,846
利息支出	(38)	-		(38)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(349)	(349)
除稅前溢利	<u>21,034</u>	<u>4,775</u>		<u>27,301</u>
稅項	(1,111)	(5)		(1,116)
期內溢利	<u>19,923</u>	<u>4,770</u>		<u>26,185</u>

分部資料附註:

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

總體而言，本集團在 2021 年第一季度的收入較 2020 年第一季度錄得的 100.0 百萬令吉收入，增加約 15.0% 至 115.1 百萬令吉。本集團的收益主要來自 ATE 及 FAS 兩個分部，該等分部分別各佔本集團本季度總收益約 69.8% 及 30.2%。

ATE 分部

此分部錄得的收益較上年同期增加了 13.0 百萬令吉至 80.7 百萬令吉。此分部的收入增長了約 19.2%，主要是由於本季度本集團的智慧傳感器測試設備和解決方案，特別是電光部門和半導體分部的收入，與 2020 年第一季度相比的增長分別為 50.6% 和 161.1%。在此期間，鑑於智慧手機市場及其外圍產品與上年同期相比有所復甦，電光行業仍在 ATE 領域佔主導地位。汽車行業在經歷了 2020 年持續強勁的需求後，由於微型晶片短缺的狀況導致汽車行業範圍內的生產中斷，於本季度對本集團的收入貢獻不到 10.0%。儘管如此，從中期來看，本集團仍將看到該汽車領域的結構性增長，以及光電領域將隨著 5G 的推廣和新傳感器的開發和嵌入到智能手機和設備市場中而出現增長。

FAS 分部

FAS 分部於 2021 年第一季度的收入較去年同期的 34.2 百萬令吉增長了約 3.6% 至 35.5 百萬令吉。繼 2020 年錄得強勁增長後，儘管旅遊限制仍未放寬以及例常較長的項目交付時間，FAS 分部繼續取得增長，惟幅度較小。然而，隨著越來越多的行業和公司採用行業自動化，此分部專有的 i-ARMS(智能自動機械製造系統)解決方案的需求依舊可見增加。此外，FAS 分部也受醫療設備部門對本集團用於一次性醫療設備的自動組裝解決方案需求所推動。

下表載列 ATE 分部及 FAS 分部按客戶分類劃分的收益明細:

截至 3 月 31 日止三個月

	2021 年 (未經審核)		2021 年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
光電	65,243	56.6	43,320	43.3
半導體	19,161	16.7	7,339	7.3
消費品與工業產品	16,375	14.2	19,243	19.2
車	11,348	9.9	17,662	17.7
醫療儀器	2,932	2.6	12,476	12.5
	<u>115,059</u>	<u>100.0</u>	<u>100,040</u>	<u>100.0</u>

毛利

本集團於 2021 年第一季度中的毛利率約 30.3%，而 2020 年第一季度的毛利率則錄得 34.1%。毛利率總體略有減少是由於 (i) 利潤率較低的產品組合和某些分部和項目的價格調整；(ii) 供應鏈的有限導致某些組件的採購價格上漲；以及 (iii) 與重複訂單相比，用於一些用於概念驗證的原型項目的利潤通常較低。

其他收入

本集團其他收入主要包括外匯交易產生的變動、利息收入和遞延收入。外匯收益約為 7.9 百萬令吉，主要原因為 2021 年第一季度末美元兌馬幣升值所致。此外匯收益抵消了記錄於外幣遠期合約管理費用項目下的約 5.0 百萬令吉公允價值損失（“衍生損失”）。這使得本季度在外匯上確認了約 2.9 百萬令吉的淨收益。

於期內，本集團還因處置了購置五年以上的機器而記錄了遞延收益下產生的 1.7 百萬令吉。

行政開支

本集團行政開支由 2020 年第一季度錄得的 14.1 百萬令吉增加了 1.0 百萬令吉至期內的 15.1 百萬令吉。主要為以下原因：

- (i) 出售機器造成 1.7 百萬令吉虧損。然而，此類出售虧損被其他收入項下錄得的 1.7 百萬令吉遞延收入所抵消。

上述費用增加部分被下列因素抵消：

- (i) 衍生品虧損為 5.0 百萬令吉，低於 2020 年第一季度的衍生損失虧損 5.4 百萬令吉。2021 年第一季度的此類衍生損失應與其他收益項下記錄的約 7.9 百萬令吉的外匯收益相結合來解讀。
- (ii) 由於員工人數較 2020 年第一季度有所減少，於期內的行政人員成本減少了約 0.6 百萬令吉。

期內溢利

本集團於 2021 年第一季度錄得了 26.5 百萬令吉的收益淨額(2020 年第一季度: 26.2 百萬令吉)，相比於 2020 年第一季度,相當於增加了約 1.2%。因此，本集團的 2021 年第一季度的 EBITDA (未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利) 29.2 百萬令吉, 而 2020 年第一季度則為 28.6 百萬令吉，相當於增加了約 1.9%。每股基本盈利由 2020 年第一季度的 1.64 令吉增加至 2021 年第一季度的 1.66 令吉。

前景

自 2021 年初以來，在設備市場獲得改善下，訂單增長勢頭更為強勁。儘管不平坦，本集團對 COVID-19 疫苗接種後的整體宏觀經濟形勢表示樂觀。鑑於芯片短缺影響製造業的各個方面，半導體行業也正經歷著“超級週期”。為了進一步配合 5G 的部署、人工智能適應、汽車行業與物聯網和電氣化相結合，基於本集團目前在更廣泛的行業領域中所佔的份額，本集團處於有利位置，可以抓住這個充滿活力的市場中的增長和需求所製造的機會。

目前，本集團正在密切留意與全球半導體供應鏈約束相關的關注，並將通過考慮對客戶的交付承諾以及當前的訂單可見性，將重點放在材料採購流程上。儘管本集團一直在積極提高能力，以履行未來幾個季度的交付承諾，但其當務之急是盡一切努力保護員工的安全和健康，以確保對業務運營的影響降至最低。

刊發第一季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.pentamaster.com.my) 刊載。

承董事會命

檳傑科達國際有限公司

主席兼執行董事

Chuah Choon Bin

馬來西亞，2021 年 5 月 7 日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Chuah Choon Bin* 先生及 *Gan Pei Joo* 女士；非執行董事 *Leng Kean Yong* 先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及 *Sim Seng Loong @ Tai Seng* 先生。